
1 

 

●香川県教育委員会告示第５号 

 令和３年度における香川県立学校の生徒及び幼児の定員を次のように定めたので、告示する。 

  令和２年11月20日 

                            香 川 県 教 育 委 員 会 

第１ 中学校 

学   校   名 

生 徒 の 定 員 

第１ 

学年 

第２ 

学年 

第３ 

学年 
計 

香川県立高松北中学校 105 105 105 315 

第２ 高等学校 

 １ 全日制の課程 

学   校   名 学 科 名 

生 徒 の 定 員 

第１ 

学年 

第２ 

学年 

第３ 

学年 
計 

香川県立小豆島中央高等学校 普通科 166 178 144 488 

香川県立三本松高等学校 普通科 

理数科 

136 136 140 412 

 

香川県立石田高等学校 生産経済科 

園芸デザイン科 

農業土木科 

生活デザイン科 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

90 

90 

90 

90 

香川県立志度高等学校 電子機械科 

情報科学科 

商業科 

30 

30 

36 

30 

30 

60 

32 

32 

60 

92 

92 

156 

香川県立津田高等学校 普通科 96 96 114 306 

香川県立三木高等学校 文理科 

総合学科 

70 

74 

70 

80 

70 

70 

210 

224 

香川県立高松高等学校 普通科 280 320 320 920 

香川県立高松工芸高等学校 機械科 

電気科 

工業化学科 

建築科 

デザイン科 

工芸科 

美術科 

35 

35 

35 

35 

30 

70 

25 

37 

37 

37 

37 

30 

70 

25 

37 

37 

37 

37 

30 

70 

25 

109 

109 

109 

109 

90 

210 

75 

香川県立高松商業高等学校 商業科 

情報数理科 

英語実務科 

222 

33 

40 

228 

33 

40 

228 

33 

38 

678 

99 

118 

香川県立高松東高等学校 普通科 222 259 222 703 

香川県立高松南高等学校 普通科 140 148 140 428 



2 

 

 環境科学科 

生活デザイン科 

看護科 

福祉科 

35 

30 

35 

30 

35 

35 

35 

30 

35 

30 

35 

30 

105 

95 

105 

90 

香川県立高松西高等学校 普通科 280 280 280 840 

香川県立高松北高等学校 普通科 210 240 228 678 

香川県立香川中央高等学校 普通科 280 280 280 840 

香川県立高松桜井高等学校 普通科 280 280 280 840 

香川県立農業経営高等学校 農業生産科 

環境園芸科 

動物科学科 

食農科学科 

120 120 120 360 

 

 

 

香川県立坂出商業高等学校 商業科 

情報技術科 

136 

30 

136 

30 

140 

30 

412 

90 

香川県立坂出高等学校 普通科 

音楽科 

226 

20 

226 

25 

230 

25 

682 

70 

香川県立坂出工業高等学校 機械科 

電気科 

化学工学科 

建築科 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

32 

33 

33 

33 

33 

97 

97 

97 

97 

香川県立丸亀高等学校 普通科 280 280 280 840 

香川県立飯山高等学校 看護科 

総合学科 

35 

128 

35 

128 

35 

130 

105 

386 

香川県立丸亀城西高等学校 普通科 190 190 210 590 

香川県立善通寺第一高等学校 普通科 

デザイン科 

152 

30 

180 

30 

180 

30 

512 

90 

香川県立琴平高等学校 普通科 190 190 190 570 

香川県立多度津高等学校 

 

 

 

機械科 

電気科 

土木科 

建築科 

海洋技術科 

海洋生産科 

33 

33 

33 

33 

25 

25 

38 

33 

33 

33 

30 

30 

38 

33 

33 

33 

30 

30 

109 

99 

99 

99 

85 

85 

香川県立笠田高等学校 農産科学科 

植物科学科 

食品科学科 

生活デザイン科 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

90 

90 

90 

90 

香川県立高瀬高等学校 普通科 128 136 140 404 

香川県立観音寺第一高等学校 普通科 

理数科 

214 238 252 704 



3 

 

香川県立観音寺総合高等学校 機械科 

電気科 

電子科 

総合学科 

30 

30 

30 

132 

31 

31 

31 

152 

33 

33 

33 

175 

94 

94 

94 

459 

 備考 

１ 香川県立三本松高等学校の生徒の定員は、普通科及び理数科にそれぞれ区分して定めない。 

２ 香川県立農業経営高等学校の生徒の定員は、農業生産科、環境園芸科、動物科学科及び食農

科学科にそれぞれ区分して定めない。 

３ 香川県立観音寺第一高等学校の生徒の定員は、普通科及び理数科にそれぞれ区分して定めな

い。 

 ２ 定時制の課程 

学   校   名 学 科 名 

生 徒 の 定 員 

第１ 

学年 

第２ 

学年 

第３ 

学年 

第４ 

学年 
計 

香川県立小豆島中央高等学校 普通科 40 40 40 40 160 

香川県立三本松高等学校 普通科 40 40 40 40 160 

香川県立三木高等学校 普通科 40 40 40 40 160 

香川県立高松高等学校 普通科 40 40 40 40 160 

香川県立高松工芸高等学校 機械科 

建築科 

インテリア科 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

160 

160 

160 

香川県立高松商業高等学校 商業科 40 40 40 40 160 

香川県立丸亀高等学校 普通科 40 40 40 40 160 

香川県立多度津高等学校 機械科 

電気科 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

40 

160 

160 

香川県立観音寺第一高等学校 普通科 40 40 40 40 160 

 ３ 通信制の課程 

学   校   名 学 科 名 生徒の定員 

香川県立高松高等学校 普通科 500 

香川県立丸亀高等学校 普通科 500 

４ 専攻科 

学   校   名 学 科 名 

生徒の定員 

第１ 

学年 

第２ 

学年 
計 

香川県立高松南高等学校 看護科 35 35 70 

香川県立飯山高等学校 看護科 35 35 70 

香川県立多度津高等学校 海洋技術科 10 10 20 

第３ 特別支援学校 

 １ 高等部 

学   校   名 学 科 名 生徒の定員 



4 

 

香川県立香川東部養護学校 普通科 77 

香川県立盲学校 普通科 

保健理療科 

19 

16 

香川県立聾
ろう

学校 普通科 27 

香川県立香川中部養護学校 普通科 192 

香川県立高松養護学校 普通科 

工芸科 

58 

8 

香川県立香川丸亀養護学校 普通科 111 

香川県立善通寺養護学校 普通科 67 

香川県立香川西部養護学校 普通科 60 

 ２ 高等部専攻科 

学   校   名 学 科 名 生徒の定員 

香川県立盲学校 理療科 24 

 ３ 幼稚部 

学   校   名 幼児の定員 

香川県立盲学校 5 

香川県立聾学校 15 

香川県立香川中部養護学校 10 

 


