●香川県教育委員会告示第5号

令和3年度における香川県立学校の生徒及び幼児の定員を次のように定めたので、告示する。 令和2年11月20日

香川県教育委員会

第1 中学校

		生徒の)定員	
学 校 名	第1 学年	第2 学年	第3 学年	計
香川県立高松北中学校	105	105	105	315

第2 高等学校

1 全日制の課程

1 主口顺ળ株住			生徒の	カ 定 員	
学 校 名	学 科 名	第1 学年	第2 学年	第3 学年	計
香川県立小豆島中央高等学校	普通科	166	178	144	488
香川県立三本松高等学校	普通科	136	136	140	412
	理数科				
香川県立石田高等学校	生産経済科	30	30	30	90
	園芸デザイン科	30	30	30	90
	農業土木科	30	30	30	90
	生活デザイン科	30	30	30	90
香川県立志度高等学校	電子機械科	30	30	32	92
	情報科学科	30	30	32	92
	商業科	36	60	60	156
香川県立津田高等学校	普通科	96	96	114	306
香川県立三木高等学校	文理科	70	70	70	210
	総合学科	74	80	70	224
香川県立高松高等学校	普通科	280	320	320	920
香川県立高松工芸高等学校	機械科	35	37	37	109
	電気科	35	37	37	109
	工業化学科	35	37	37	109
	建築科	35	37	37	109
	デザイン科	30	30	30	90
	工芸科	70	70	70	210
	美術科	25	25	25	75
香川県立高松商業高等学校	商業科	222	228	228	678
	情報数理科	33	33	33	99
	英語実務科	40	40	38	118
香川県立高松東高等学校	普通科	222	259	222	703
香川県立高松南高等学校	普通科	140	148	140	428

	環境科学科	35	35	35	105
	生活デザイン科	30	35	30	95
	 看護科	35	35	35	105
	福祉科	30	30	30	90
香川県立高松西高等学校	普通科	280	280	280	840
香川県立高松北高等学校	普通科	210	240	228	678
香川県立香川中央高等学校	普通科	280	280	280	840
香川県立高松桜井高等学校	普通科	280	280	280	840
香川県立農業経営高等学校	農業生産科	120	120	120	360
	環境園芸科				
	動物科学科				
	食農科学科				
香川県立坂出商業高等学校	商業科	136	136	140	412
	情報技術科	30	30	30	90
香川県立坂出高等学校	普通科	226	226	230	682
	音楽科	20	25	25	70
香川県立坂出工業高等学校	機械科	32	32	33	97
	電気科	32	32	33	97
	化学工学科	32	32	33	97
	建築科	32	32	33	97
香川県立丸亀高等学校	普通科	280	280	280	840
香川県立飯山高等学校	看護科	35	35	35	105
	総合学科	128	128	130	386
香川県立丸亀城西高等学校	普通科	190	190	210	590
香川県立善通寺第一高等学校	普通科	152	180	180	512
	デザイン科	30	30	30	90
香川県立琴平高等学校	普通科	190	190	190	570
香川県立多度津高等学校	機械科	33	38	38	109
	電気科	33	33	33	99
	土木科	33	33	33	99
	建築科	33	33	33	99
	海洋技術科	25	30	30	85
	海洋生産科	25	30	30	85
香川県立笠田高等学校	農産科学科	30	30	30	90
	植物科学科	30	30	30	90
	食品科学科	30	30	30	90
	生活デザイン科	30	30	30	90
香川県立高瀬高等学校	普通科	128	136	140	404
香川県立観音寺第一高等学校	普通科	214	238	252	704
	理数科				

香川県立観音寺総合高等学校	機械科	30	31	33	94
	電気科	30	31	33	94
	電子科	30	31	33	94
	総合学科	132	152	175	459

備考

- 1 香川県立三本松高等学校の生徒の定員は、普通科及び理数科にそれぞれ区分して定めない。
- 2 香川県立農業経営高等学校の生徒の定員は、農業生産科、環境園芸科、動物科学科及び食農科学科にそれぞれ区分して定めない。
- 3 香川県立観音寺第一高等学校の生徒の定員は、普通科及び理数科にそれぞれ区分して定めない。

2 定時制の課程

			生命	もの気	芒 員	
学 校 名	学 科 名	第1	第2	第3	第4	計
		学年	学年	学年	学年	μΙ
香川県立小豆島中央高等学校	普通科	40	40	40	40	160
香川県立三本松高等学校	普通科	40	40	40	40	160
香川県立三木高等学校	普通科	40	40	40	40	160
香川県立高松高等学校	普通科	40	40	40	40	160
香川県立高松工芸高等学校	機械科	40	40	40	40	160
	建築科	40	40	40	40	160
	インテリア科	40	40	40	40	160
香川県立高松商業高等学校	商業科	40	40	40	40	160
香川県立丸亀高等学校	普通科	40	40	40	40	160
香川県立多度津高等学校	機械科	40	40	40	40	160
	電気科	40	40	40	40	160
香川県立観音寺第一高等学校	普通科	40	40	40	40	160

3 通信制の課程

学 校 名	学 科 名	生徒の定員	
香川県立高松高等学校	普通科	500	
香川県立丸亀高等学校	普通科	500	

4 専攻科

				<u> </u>	生徒の定員			
学	校	名	学 科 名	第1	第2	⇒L.		
				学年	学年	計		
香川県立高松南高等学校		看護科	35	35	70			
香川県立飯山高等学校		看護科	35	35	70			
香川県立多度津高等学校		海洋技術科	10	10	20			

第3 特別支援学校

1 高等部

学	校	名	学 科 名	生徒の定員
---	---	---	-------	-------

•	i e	
香川県立香川東部養護学校	普通科	77
香川県立盲学校	普通科	19
	保健理療科	16
香川県立聾学校	普通科	27
香川県立香川中部養護学校	普通科	192
香川県立高松養護学校	普通科	58
	工芸科	8
香川県立香川丸亀養護学校	普通科	111
香川県立善通寺養護学校	普通科	67
香川県立香川西部養護学校	普通科	60

2 高等部専攻科

学	校	名	学 科 名	生徒の定員
香川県立盲学校		理療科	24	

3 幼稚部

学 校 名	幼児の定員
香川県立盲学校	5
香川県立聾学校	15
香川県立香川中部養護学校	10